

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况?否

1.5 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况?否

1.6 公司负责人江津、公司行政负责人陈志勇、主管会计工作负责人但晓敏及会计机构负责人(会计主管人员)黄兴家声明:保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	重庆路桥		
股票代码	600106		
股票上市交易所	上海证券交易所		
	董事会秘书		证券事务代表
姓名	张漫	刘冀朗	
联系地址	重庆南坪经济技术开发区丹龙路11号		重庆南坪经济技术开发区丹龙路11号
电话	02362803632		02362803632
传真	02362909387		02362909387
电子信箱	cqrb@cqrb.com.cn		cqrb@cqrb.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产	5,327,742,621.21	5,638,047,913.49	-5.50
所有者权益(或股东权益)	1,957,426,898.34	1,886,423,206.02	3.76
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.1564	2.0781	3.77
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业利润	107,683,358.41	55,337,393.49	94.59
利润总额	107,669,414.29	55,663,079.55	93.43
归属于上市公司股东的净利润	103,812,243.80	55,221,974.33	87.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	77,943,178.78	46,631,756.01	67.15
基本每股收益(元)	0.1144	0.0608	88.16
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.0859	0.0514	67.12
稀释每股收益(元)	0.1144	0.0608	88.16
加权平均净资产收益率(%)	5.40	3.53	增加1.87个百分点
经营活动产生的现金流量净额	4,281,522.49	-57,045,574.64	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0047	-0.0628	不适用

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

非经常性损益项目	金额
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	14,740,479.69
对外委托贷款取得的损益	15,707,658.57
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-13,944.12
所得税影响额	-4,565,129.12
合计	25,869,065.02

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

	本次变动前					本次变动增减(+,-)					本次变动后				
	数量	比例(%)	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例(%)		数量	比例(%)			
一、有限售条件股份															
1、国家持股															
2、国有法人持股															
3、其他内资持股															
其中：境内非国有法人持股															
???????境内自然人持股															
4、外资持股															
其中：境外法人持股															
???????境外自然人持股															
二、无限售条件流通股															
1、人民币普通股	453,871,000	100		204,241,950	249,629,050		453,871,000	907,742,000	100						
2、境内上市的外资股															
3、境外上市的外资股															
4、其他															
三、股份总数	453,871,000	100		204,241,950	249,629,050		453,871,000	907,742,000	100						

3.2 股东数量和持股情况

单位:股

报告期末股东总数				89,852户	
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
重庆国际信托有限公司	境内非国有法人	14.98	135,964,732	0	无
重庆国信投资控股有限公司	境内非国有法人	13.89	126,119,218	0	无
吕伟光	未知	0.25	2,286,000	0	未知
中国农业银行股份有限公司-南方中证500指数证券投资基金(LOF)	未知	0.23	2,124,476	0	未知
中国工商银行-华安中小盘成长股票型证券投资基金	未知	0.22	2,017,534	0	未知
昆明盈鑫投资中心(有限合伙)	未知	0.22	2,000,000	0	未知
陈星华	未知	0.22	1,979,922	0	未知
卢志勤	未知	0.20	1,860,000	0	未知
中国工商银行股份有限公司-广发中证500指数证券投资基金(LOF)	未知	0.16	1,477,246	0	未知
申银万国证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	未知	0.16	1,456,406	0	未知
前十名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份的数量		股份种类及数量		
重庆国际信托有限公司	135,964,732		人民币普通股135,964,732		
重庆国信投资控股有限公司	126,119,218		人民币普通股126,119,218		
吕伟光	2,286,000		人民币普通股2,286,000		
中国农业银行股份有限公司-南方中证500指数证券投资基金(LOF)	2,124,476		人民币普通股2,124,476		
中国工商银行-华安中小盘成长股票型证券投资基金	2,017,534		人民币普通股2,017,534		
昆明盈鑫投资中心(有限合伙)	2,000,000		人民币普通股2,000,000		
陈星华	1,979,922		人民币普通股1,979,922		
卢志勤	1,860,000		人民币普通股1,860,000		
中国工商银行股份有限公司-广发中证500指数证券投资基金(LOF)	1,477,246		人民币普通股1,477,246		
申银万国证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,456,406		人民币普通股1,456,406		
上述股东关联关系或一致行动的说明					
公司上述无限售条件流通股股东中,公司第二大股东重庆国信投资控股有限公司是公司第一大股东重庆国际信托有限公司的控股股东,属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人;除此之外,公司未知其它股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。					

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

√适用 □不适用

重庆路桥股份有限公司

【2012】半年度报告摘要

单位:股

姓名	职务	年初持股数	本期增持股份数量	本期减持股份数量	期末持股数	变动原因
张漫	副总经理、董事会秘书	16,163	16,163		32,326	公司实施2011年利润分配
何淑美	监事(已离任)	16,163	16,163		32,326	公司实施2011年利润分配

公司副总经理、董事会秘书张漫、监事何淑美 公司于2012年5月22日完成监事会换届,何淑美已不再担任监事职务)所持公司股份为公司上市时的内部职工股;除此之外其它董事、监事、高级管理人员未持有公司股份。

§ 5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币

姓名	营业收入	营业成本	营业利润率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	营业利润率比上年同期增减(%)
分产品						
过桥费	46,456,900.00	12,543,496.53	73.00		-8.51	增加2.51个百分点
嘉华大桥BOT项目	78,205,788.93	3,285,216.13	95.80		0.09	减少1.15个百分点
长寿湖旅游专用高速公路BOT项目	31,763,102.76		100.00		10.72	
工程收入	3,903,577.66	3,870,874.66	0.84			

5.2 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
重庆市内	160,984,481.35	4.81

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

√适用 □不适用

(1)资产负债表	本年金额	上年金额	增减额	单位:万元
项目				
货币资金	54,757.89	85,818.63	-31,060.74	主要系支付股权转让款所致
应收账款	14,916.28	9,420.44	5,495.84	主要系收款时间性差异所致
其他应收款	1,526.93	1,182.88	344.05	主要系支付北山索道项目农民工保证金所致
存货	26,849.56	21,810.00	5,039.56	主要系项目投入增加所致
持有至到期投资	17,000.00	29,038.67	-12,038.67	主要系收回部分委托贷款所致
应付职工薪酬	506.55	882.70	-376.15	主要系上年员工经济责任考核奖励在本期发放所致
应交税费	493.40	2,188.37	-1,694.97	主要系本期缴纳税金所致
其他应付款	973.42	26,066.77	-25,093.35	主要系本期支付股权转让款所致
一年内到期的非流动负债	5,050.00	31,800.00	-26,750.00	主要系偿还到期借款所致
实收资本	90,774.20	45,387.10	45,387.10	系本期资本公积转增股本和本分配利润送股所致
资本公积	7,482.84	32,549.50	-25,066.66	主要系本期资本公积转增股本所致
未分配利润	75,738.07	88,958.13	-13,220.06	主要系本期未分配利润送股所致
(2)利润表	本期金额	上期金额	增减额	单位:万元
项目				
营业收入	1,970.07	1,609.78	360.29	主要系工程成本增加所致
资产减值损失	372.76	815.20	-442.44	主要系应收款项减少,计提坏账准备相应减少所致
投资收益	8,416.40	4,033.87	4,382.53	主要系持有渝洽公司股权比例增加,收益相应增加所致
所得税费用	385.72	44.11	341.61	主要系应缴所得税增加所致
(3)现金流量表	本期金额	上期金额	增减额	单位:万元
项目				
经营活动产生的现金流量净额	428.15	-5,704.56	6,132.71	主要系本期项目投入比上年减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-8,960.73	20,636.90	-29,597.63	主要系本期支付股权转让款所致
筹资活动产生的现金流量净额	-22,528.16	-55,148.54	32,620.38	主要系本期偿还借款金额比上年偿还金额减少所致

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

□适用 √不适用

5.6.2 变更项目情况

□适用 √不适用

5.7 非募集资金项目情况

单位:元 币种:人民币

(1)资产负债表	项目金额	项目进度	项目收益情况
项目			
北山索道项目	41,700.00	结构施工完成,安装工程、机电设备采购、索道架设等工程正在实施,预计年内可全部完工。	不确定(和房地产市场密切相关)
合计	41,700.00		/

5.8 董事会下半年的经营计划修改计划

□适用 √不适用

5.9 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

□适用 √不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□适用 √不适用

5.11 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

□适用 √不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购资产

√适用□不适用

单位:万元 币种:人民币

交易对方或最终控制方	被收购资产	购买日	收购价格	自购买日起至报告期末为公司贡献的净利润	自本年初至本期末为公司贡献的净利润(适用于同一控制下的企业合并)	是否为关联交易(如是,说明定价原则)	所涉及的资产产权是否已全部过户	所涉及的债权债务是否已全部转移
重庆国信投资控股有限公司	重庆渝洽高速公路有限公司	2011年10月10日	50,840	3,258.35	2,146.42	是?? 评估作价	是	是

6.2 出售资产

□适用√不适用

6.3 担保事项

□适用√不适用

6.4 关联债权债务往来

□适用√不适用

6.5 重大诉讼仲裁事项

□适用√不适用

6.6 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.6.1 证券投资情况

√适用□不适用

序号	证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本 (元)	持有数量(股)	期末账面价值 (元)	占期末 证券投资 比例 (%)	报告期损益 (元)
1	基金	560005	益民多利	18,000,000.00	18,080,847.58	18,484,050.48	61.21	363,425.03
2	基金	560001	益民货币	11,000,000.00	11,336,207.15	11,411,283.89	37.79	146,035.01
3	基金	519110	浦银价值	400,000.00	395,328.92	300,054.65	0.99	15,022.50
4	基金	070008	富实货币	2,232.85	3,834.45	3,840.07	0.01	89.37

6.6.2 持有其他上市公司股权情况

√适用□不适用

证券代码	证券简称	最初投资成本	占该公司股权比例(%)	期末账面价值	报告期损益	报告期所有者权益变动	会计核算科目	股份来源
600369	西南证券	10,000,000.00	0.10	26,589,142.71	11,858,448.97	-1,037,584.48	可供出售金融资产	认购
合计		10,000,000.00	/	26,589,142.71	11,858,448.97	-1,037,584.48	/	/

6.6.3 持有非上市金融企业股权情况

√适用□不适用

所持对象名称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	占该公司股权比例(%)	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	报告期所有者权益变动(元)	会计核算科目	股份来源
重庆银行股份有限公司	200,000,000.00	171,339,698	8.48	200,000,000.00	8,566,984.90		长期股权投资	认购
合计	200,000,000.00	171,339,698	/	200,000,000.00	8,566,984.90		/	/

§ 7 财务会计报告

7.1 审计意见

7.2 财务报表

资产负债表